[bookmark: _GoBack]Постановление  Исполнительного  комитета  Апастовского муниципального района Республики Татарстан от ______ «О предельном индексе изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в Апастовском муниципальном районе  на 2025 год

В соответствии с часть 4 статьи  158 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2018 г. N 213/пр
"Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы",  Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики Татарстан                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на 2025 год предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, в Апастовском муниципальном районе  в размере 11%.
2. Опубликовать  настоящее постановление  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета  по инфраструктурному развитию Хасанова А.М.

       Руководитель

Б.Н. Ахметзянов